

Bordereau attestant l'exactitude des informations - NANTES - 4401 - Documents comptables (B-S) - Dépôt le 24/07/2024 - 19157 - 1995 B 00483 - 400 470 415 - A.B.C. PLIAGE

**COMPTES CERTIFÉS
CONFORMES**

SAS ABC PLIAGE

Profilage à froid par formage ou pliage

198 Rue de la Mainguais

44300 NANTES

Siret : 40047041500011

Etats financiers

Exercice du 01/04/2023 au 31/03/2024

A large, stylized handwritten signature in black ink, positioned below the financial statement title and date range.

Etats Financiers

Bilan Actif

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net 31/03/2024	Net 31/03/2023
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val.similaires	102 719	80 481	22 238	27 149
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles	105 943	23 994	81 949	71 202
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions	1 266	1 266		
Installations techniques, matériel et outillage industriels	765 518	454 548	310 970	343 728
Autres immobilisations corporelles	338 524	234 245	104 279	70 523
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				6 493
Immobilisations financières (2)				
Participations (mise en équivalence)				
Autres participations				
Créances rattachées aux participations				
Autres titres immobilisés	18 112		18 112	17 734
Prêts				
Autres immobilisations financières	463		463	463
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	1 332 545	794 536	538 009	537 292
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements	416 534		416 534	398 189
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	620 663	5 102	615 561	664 797
Autres créances	61 819		61 819	78 656
Capital souscrit et appelé, non versé				
Divers				
Valeurs mobilières de placement	405 255		405 255	301 015
Disponibilités	426 093		426 093	269 579
Charges constatées d'avance (3)	32 520		32 520	70 050
TOTAL ACTIF CIRCULANT	1 962 883	5 102	1 957 782	1 782 286
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion actif				
TOTAL GENERAL	3 295 428	799 637	2 495 791	2 319 578
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)			6 122	16 672

Bilan Passif

31/03/2024 31/03/2023

CAPITAUX PROPRES

Capital	125 000	125 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	12 500	12 500
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	500 785	494 316
Report à nouveau		
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	147 293	256 470
Subventions d'investissement	6 833	10 757
Provisions réglementées	94 552	97 921
Total I	886 964	996 963

AUTRES FONDS PROPRES

Produits des émissions de titres participatifs
Avances conditionnées
Total II

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

Provisions pour risques
Provisions pour charges
Total III

DETTES (1)

Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	523 887	498 859
Emprunts et dettes diverses (3)	314 093	19 807
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	589 934	653 854
Dettes fiscales et sociales	172 230	144 043
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	8 682	6 052
Produits constatés d'avance (1)		
Total IV	1 608 827	1 322 614
Ecarts de conversion passif (V)		
TOTAL GENERAL (I à V)	2 495 791	2 319 578

(1) Dont à plus d'un an (a)	386 127	382 194
(1) Dont à moins d'un an (a)	1 222 699	940 420
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque	631	702
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

Compte de Résultat

31/03/2024

31/03/2023

Produits d'exploitation (1)

Ventes de marchandises

Production vendue (biens)

Production vendue (services)

Chiffre d'affaires net

Dont à l'exportation

Production stockée

Production immobilisée

Subventions d'exploitation

Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges

Autres produits

Total I**Charges d'exploitation (2)**

Achats de marchandises

Variations de stock

Achats de matières premières et autres approvisionnements

Variations de stock

Autres achats et charges externes (a)

Impôts, taxes et versements assimilés

Salaires et traitements

Charges sociales

Dotations aux amortissements et dépréciations :

- Sur immobilisations : dotations aux amortissements

- Sur immobilisations : dotations aux dépréciations

- Sur actif circulant : dotations aux dépréciations

- Pour risques et charges : dotations aux provisions

Autres charges

Total II**RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)**

Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun

Bénéfice attribué ou perte transférée III**Perte supportée ou bénéfice transféré IV****Produits financiers**

De participation (3)

D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)

Autres intérêts et produits assimilés (3)

Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges

Différences positives de change

Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement

Total V**Charges financières**

Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions

Intérêts et charges assimilées (4)

Différences négatives de change

Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement

Total VI**RESULTAT FINANCIER (V-VI)****RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)**

3 863 755

62 609

3 926 364

49 758

4 647

14 092

514

3 945 617

1 713 524

-18 345

1 228 996

48 911

436 325

162 350

130 494

2 907

11 797

3 716 961**228 656**

4 434 316

52 518

4 486 833

59 019

2 376

4 378

503

4 494 090

2 096 284

-13 760

1 400 146

47 689

355 609

172 463

85 488

13 572

1 251

4 158 742**335 348**

210

2 221

807

3 238

13 997

15 458

29 455**-26 218****309 131**

Compte de Résultat (suite)

	31/03/2024	31/03/2023
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion	40	40
Sur opérations en capital	9 924	15 924
Reprises sur provisions et dépréciation et transferts de charges	3 369	6 238
Total produits exceptionnels (VII)	13 333	22 202
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion	5 120	90
Sur opérations en capital		755
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		54
Total charges exceptionnelles (VIII)	5 120	899
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	8 213	21 303
Participation des salariés aux résultats (IX)	22 094	
Impôts sur les bénéfices (X)	48 461	73 964
Total des produits (I+III+V+VII)	3 965 237	4 519 530
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	3 817 944	4 263 060
BENEFICE OU PERTE	147 293	256 470
(a) Y compris :		
- Redevances de crédit-bail mobilier	60 704	81 321
- Redevances de crédit-bail immobilier		
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs		
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		
(3) Dont produits concernant les entités liées		
(4) Dont intérêts concernant les entités liées	15 037	8 259

Annexe

Règles et méthodes comptables

Désignation de la société : SAS ABC PLIAGE

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/03/2024, dont le total est de 2 495 791 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégagant un bénéfice de 147 293 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/04/2023 au 31/03/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/03/2024 ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 5 juin 2014 à jour des différents règlements complémentaires à la date de l'établissement des dits comptes annuels.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, ne sont pas rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Règles et méthodes comptables

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire et dégressif en fonction de la durée de vie prévue.

- * Concessions, logiciels et brevets : 3 à 5 ans
- * Agencements des constructions : 5 à 10 ans
- * Installations techniques : 8 ans
- * Matériel et outillage industriels : 1 à 10 ans
- * Installations générales, agencements et aménagements divers : 5 à 10 ans
- * Matériel de transport : 3 à 5 ans
- * Matériel de bureau : 3 à 5 ans
- * Matériel informatique : 3 ans
- * Mobilier : 5 à 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Les valeurs résiduelles des immobilisations sont considérées comme nulles car non significatives ou non mesurables.

Un amortissement dérogatoire est comptabilisé pour l'écart constaté entre la dotation fiscale calculée en fonction des durées d'usage et du mode dégressif le cas échéant et, d'autre part, la dotation économique calculée en fonction des durées d'utilisation et du mode linéaire.

Stocks

Les coûts d'acquisition des stocks comprennent le prix d'achat, les droits de douane et autres taxes, à l'exclusion des taxes ultérieurement récupérables par l'entité auprès des administrations fiscales, ainsi que les frais de transport, de manutention et autres coûts directement attribuables au coût de revient des matières premières, des marchandises, des encours de production et des produits finis. Les rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement et autres éléments similaires sont déduits pour déterminer les coûts d'acquisition.

Les stocks sont évalués suivant la méthode du coût moyen pondéré.

Une dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise.

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	au début d'exercice	Augmentation	Diminution	en fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	176 378	61 825	29 541	208 662
Immobilisations incorporelles	176 378	61 825	29 541	208 662
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations Gales, agenc. et aménag. des constructions	1 266			1 266
- Installations techn., matériel et outillage industriels	728 310	37 783	575	765 518
- Installations Gales, agenc. et aménagements divers	65 276	4 136		69 412
- Matériel de transport	98 978	57 399	4 922	151 456
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	124 573	5 724	12 640	117 657
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes	6 493		6 493	
Immobilisations corporelles	1 024 895	105 042	24 630	1 105 308
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations				
- Autres titres immobilisés	17 734	378		18 112
- Prêts et autres immobilisations financières	463			463
Immobilisations financières	18 197	378		18 575
ACTIF IMMOBILISE	1 219 470	167 245	54 170	1 332 545

Notes sur le bilan

Les flux s'analysent comme suit :

	Immobilisations incorporelles	Immobilisations corporelles	Immobilisations financières	Total
Ventilation des augmentations				
Virements de poste à poste	29 541	6 493		36 034
Virements de l'actif circulant				
Acquisitions	32 284	98 549	378	131 211
Apports				
Créations				
Réévaluations				
Augmentations de l'exercice	61 825	105 042	378	167 245
Ventilation des diminutions				
Virements de poste à poste	29 541	6 493		36 034
Virements vers l'actif circulant				
Cessions		290		290
Scissions				
Mises hors service		17 847		17 847
Diminutions de l'exercice	29 541	24 630		54 170

Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	78 027	26 449		104 476
Immobilisations incorporelles	78 027	26 449		104 476
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions	1 266			1 266
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	384 581	70 542	575	454 548
- Installations générales, agencements aménagements divers	37 994	11 417		49 411
- Matériel de transport	93 947	8 414	4 922	97 439
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	86 364	13 672	12 640	87 396
- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles	604 151	104 045	18 137	690 060
ACTIF IMMOBILISE	682 178	130 494	18 137	794 536

Un amortissement dérogatoire est calculé pour les immobilisations pouvant bénéficier de l'amortissement dégressif fiscal.

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 715 464 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres	463		463
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés	620 663	614 541	6 122
Autres	61 819	61 819	
Capital souscrit - appelé, non versé			
Charges constatées d'avance	32 520	32 520	
Total	715 464	708 879	6 585

Prêts accordés en cours d'exercice
Prêts récupérés en cours d'exercice
Prêts et avances consentis aux associés

Produits à recevoir

	Montant
Clients. - Factures à établir	63 126
Produits à recevoir	2 500
Total	65 626

Notes sur le bilan

Capitaux propres

Composition du capital social

Capital social d'un montant de 125 000 euros décomposé en 2 500 titres d'une valeur nominale de 50,00 euros.

Liste des propriétaires détenant plus de 10 % du capital

	% de détention	Nombre de parts ou d'actions
I. PERSONNES MORALES		
SARL BLR FINANCEMENT 44300 NANTES	99,84	2 496,00
II. PERSONNES PHYSIQUES		

Provisions réglementées

	Provisions au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises de l'exercice	Provisions à la fin de l'exercice
Reconstitution des gisements pétroliers				
Pour investissements				
Pour hausse des prix	93 537			93 537
Amortissements dérogatoires	4 384		3 369	1 015
Prêts d'installation				
Autres provisions				
Total	97 921		3 369	94 552

Répartition des dotations et reprises :

Exploitation	
Financières	
Exceptionnelles	3 369

Notes sur le bilan

Charges à payer

	Montant
Fournisseurs-Factures Non Parvenues	71 950
Intérêts courus à payer	631
C.c intérêts courus	15 037
Dettes provisionnées pour congés à	42 889
Autres charges à payer (personnel)	4 831
Personnel- intéressement	22 094
Charges sociales sur congés à payer	16 332
Autres charges à payer (organ. soci	6 909
Charges fiscales sur congés à payer	720
Etat - Autres charges à payer	11 197
Provision Taxe Apprentissage	139
Clients avoirs à accorder	2 172
Total	194 901

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
Charges constatées d avance	32 520		
Total	32 520		

Notes sur le compte de résultat

Charges et produits d'exploitation et financiers

Rémunération des commissaires aux comptes

Commissaire aux comptes Titulaire

Honoraire de certification des comptes : 5 449 euros

Honoraire des autres services : 0 euros

Autres informations

Effectif

Effectif moyen du personnel : 14,85 personnes.

	Personnel salarié	Personnel mis à disposition
Cadres	1	
Agents de maîtrise et techniciens	3	
Employés	1	
Ouvriers	10	
Total	15	

Engagements financiers

Engagements donnés

	Montant en euros
Effets escomptés non échus	
Avals et cautions	
Engagements en matière de pensions	
Engagements de crédit-bail mobilier	
Engagements de crédit-bail immobilier	
Intérêts à échoir sur emprunts	26 127
Autres engagements donnés	26 127
Total	26 127

Dont concernant :

Les dirigeants

Les filiales

Les participations

Les autres entreprises liées

Engagements assortis de suretés réelles

Autres informations

Crédit-Bail

	Terrains	Constructions	Matériel Outillage	Autres	Total
Valeur d'origine			208 000		208 000
Cumul exercices antérieurs			161 035		161 035
Dotations de l'exercice			29 714		29 714
Amortissements			190 749		190 749
Cumul exercices antérieurs			164 088		164 088
Exercice			29 834		29 834
Redevances payées			193 922		193 922
A un an au plus			14 917		14 917
A plus d'un an et cinq ans au plus					
A plus de cinq ans					
Redevances restant à payer			14 917		14 917
A un an au plus			2 080		2 080
A plus d'un an et cinq ans au plus					
A plus de cinq ans					
Valeur résiduelle			2 080		2 080
Montant pris en charge dans l'exercice			60 704		60 704

Autres informations

Engagements retraite

La convention collective de l'entreprise prévoit des indemnités de fin de carrière. Il n'a pas été signé un accord particulier.
Les engagements correspondants n'ont pas été constatés sous la forme de provision.

Hypothèses retenues :

Taux d'actualisation : 3,4%

Départ : 100% à l'initiative du salarié

Table de mortalité : INSEE 2024

Turnover : Faible

Revalorisation des salaires : 1.50%

Montant des engagements pris en matière de pensions, compléments de retraite et indemnités assimilées : 24 918 euros

A.B.C. PLIAGE
Société par actions simplifiée au capital de 125 000 euros
Siège social : 198 Rue de la Mainguais - 44300 NANTES
400 470 415 RCS NANTES

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE EN DATE DU 12 JUILLET 2024

Proposition de la résolution d'affectation du résultat
de l'exercice clos le 31 mars 2024

DEUXIEME RÉSOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 mars 2024 s'élevant à 147 293,35 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice 147 293,35 euros

**auquel s'ajoute un prélèvement
sur le compte « Autres Réserves » de 132 706,65 euros
qui est ainsi ramené à 368 078,81 euros**

pour former une somme distribuable de 280 000,00 euros

- Affectée en totalité à titre de dividendes aux associés 280 000,00 euros
soit 112 euros par action

Le dividende sera mis en paiement au siège social à compter de ce jour.

L'Assemblée Générale prend acte que les associés ont été informés que :

- depuis le 1^{er} janvier 2018, les revenus distribués sont soumis à un prélèvement forfaitaire unique (PFU ou "flat tax") de 30%, soit 12,8% au titre de l'impôt sur le revenu et 17,2% de prélèvements sociaux,
- le prélèvement forfaitaire obligatoire non libératoire de l'impôt sur le revenu est maintenu mais son taux est aligné sur celui du PFU (12,8 % - CGI, art. 117 quater),
- peuvent demander à être dispensées du prélèvement forfaitaire non libératoire de 12,8% au titre de l'impôt sur le revenu les personnes physiques appartenant à un foyer fiscal dont le revenu fiscal de référence de l'avant-dernière année est inférieur à 50 000 euros (contribuables célibataires, divorcés ou veufs) ou 75 000 euros (contribuables soumis à une imposition commune) ; la demande de dispense doit être formulée, sous la responsabilité de l'associé, au plus tard le 30 novembre de l'année précédant le paiement du dividende,
- l'option pour une imposition du dividende au barème progressif reste possible et doit être indiquée sur la déclaration de revenus ; dans ce cas, le prélèvement forfaitaire non libératoire de 12,8% sera déduit de l'impôt dû. L'abattement de 40% sera maintenu mais les prélèvements sociaux seront assis sur le montant avant abattement.

Il est précisé que le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 31 mars 2024 280 000 euros, soit la totalité des dividendes mis en distribution.

Il a en outre été rappelé aux associés que, conformément aux dispositions de l'article L. 136-7 du Code de la sécurité sociale, les prélèvements sociaux sur les dividendes versés aux personnes physiques fiscalement domiciliées en France sont soumis aux mêmes règles que le prélèvement mentionné à l'article 117 quater du Code général des impôts, c'est-à-dire prélevés à la source par l'établissement payeur, lorsque ce dernier est établi en France, et versés au Trésor dans les quinze premiers jours du mois suivant celui du paiement des dividendes.

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 12 juillet 2024

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

« Certifié conforme »

La Société BLR FINANCEMENT
Présidente
Représentée par Patrice BERTHE

